
                                                                                                                               

 

 
 
 
 
 

VISTOS: La Resolución Jefatural N° 000012-2025-INDECI/JEF INDECI, de 
fecha 30 de enero de 2025; el Informe N° 000013-2025-INDECI/SEC GRAL-HDC, de fecha 1 de 
abril de 2025, del coordinador de la Unidad de Gestión Documental y Atención al Ciudadano de 
la Secretaria General; el Proveído N° 008915-2025-INDECI/SEC GRAL, de fecha 1 de abril de 
2025,  de la Secretaria General; el Memorándum N° 000417-2025-INDECI/DEFOCAPH, de fecha 
2 de abril de 2025, del director de la Dirección de Desarrollo y Fortalecimiento de Capacidades 
Humanas; el Proveído N° 009076-2025-INDECI/SEC GRAL, de fecha 2 de abril de 2025, de la 
Secretaria General; sus antecedentes; y, 
 

CONSIDERANDO: 
                           

 Que, de conformidad con lo establecido por la Ley N° 29664, Ley que crea el 
Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres - SINAGERD y sus modificatorias, su 
reglamento aprobado por Decreto Supremo N°048-2011-PCM y sus modificatorias, el Instituto 
Nacional de Defensa Civil (INDECI) adscrito al Ministerio de Defensa mediante Decreto Supremo 
N°002-2016-DE, es un organismo público ejecutor, con calidad de pliego presupuestal, que 
conforma el SINAGERD y es el responsable técnico de coordinar, facilitar y supervisar la 
formulación e implementación de la Política Nacional y el Plan Nacional de Gestión del Riesgo 
de Desastres, en los procesos de preparación, respuesta y rehabilitación; 

 
Que, mediante el Informe N° 000013-2025-INDECI/SEC GRAL-HDC, de fecha 1 

de abril de 2025 y el Memorándum N° 000417-2025-INDECI/DEFOCAPH, de fecha 2 de abril de 
2025, se solicita a la Secretaria General que se modifique la Resolución Jefatural N° 000012-
2025/JEF INDECI, de fecha 30 de enero de 2025; 

 
Que, mediante el Proveído N° 008915-2025-INDECI/SEC GRAL, de fecha 1 de 

abril de 2025 y el Proveído N° 009076-2025-INDECI/SEC GRAL, de fecha 2 de abril de 2025, la 
Secretaria General, dispone que se proyecte la resolución jefatural incluyendo las propuestas de 
Fedatarios Institucionales señalados en los documentos detallados en el considerando anterior;  

 
Que, en ese sentido, resulta necesario emitir el dispositivo legal mediante el cual 

se modifique la Resolución Jefatural N° 000012-2025/JEF INDECI, de fecha 30 de enero de 
2025; 

 
Con la visación del Secretario General y del Jefe de la Oficina General de 

Asesoría Jurídica; 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29664, Ley que crea el Sistema 

Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres y su reglamento aprobado por Decreto Supremo 
N° 048-2011-PCM, la Directiva N° 015-2021-INDECI/6.1, Directiva que establece el 
Procedimiento para la Delegación de Firma y el Desplazamiento de Personal por Encargo en el 
INDECI, y en uso de las facultades conferidas en el Reglamento de Organización y Funciones 
del INDECI, aprobado por Decreto Supremo N° 043-2013-PCM y su modificatoria; 
 
 
 
 
 

                   



                                                                                                                               

 

      
     SE RESUELVE:  

 
                  Artículo 1.- MODIFICAR el artículo primero de la parte resolutiva de la 

Resolución Jefatural N° 000012-2025/JEF INDECI, de fecha 30 de enero de 2025, quedando 
redactado de la siguiente manera: 
 

 
N° 

OFICINA/ 
DIRECCION O 

UF 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

CONDICION 
LABORAL 

 
DESIGNACION 

1 SG DANIEL BILLY BENITO QUISPE DESTACADO TITULAR 

2 OGAJ ALVARO DANIEL BEDRIÑANA ROJAS CAS TITULAR 

3 OGAJ JUAN CARLOS RODRIGUEZ CAHUANA CAS SUPLENTE 

4 OGPP JOHAN PAREDES LEVEAU CAS TITULAR 

5 OGPP JORGE RICARDO VERANO DIAZ CAS SUPLENTE 

6 OGTIC YANINA JACKELIN MICHA CARDENAS CAS TITULAR 

7 OGTIC JOSE LUIS ACAL HERRERA CAS SUPLENTE 

8 OGCS JAKLYN LUCY CORRALES TUPA DESTACADO TITULAR 

9 OGCAI SONIA MIRIAM ESPINOZA CALDERON 276 TITULAR 

10 OGA JOSE ALBERTO PLASENCIA ROMERO CAS TITULAR 

11 OGA JOSE LUIS AVALOS BARREAL CAS SUPLENTE 

12 OTESO EDUARDO BLANCO LUNA CAS TITULAR 

13 OCONTA CARLOS MANUEL RIVERA ALIAGA CAS TITULAR 

14 OSSGG CHRISTIAN RICALES CHAUCA CAS TITULAR 

15 OSSGG MAGALY GUERRERO YAYA CAS TITULAR 

16 OLOG VICTOR ADALBERTO CANCHO COTERA CAS TITULAR 

17 OLOG EUSEBIO CASTRO MORE 276 SUPLENTE 

18 OLOG JORGE ARTURO RIVERA CUBILLAS CAS SUPLENTE 

19 OLOG CARLOS ALBERTO VEGA ARBOLEDA CAS SUPLENTE 

20 OLOG JULIO CESAR SOSA CAMPOS CAS SUPLENTE 

21 OLOG VICTOR MANUEL MEJIA ORA CAS SUPLENTE 

22 OLOG JEAN CARLO ALEJO CIEZA CAS SUPLENTE 

23 OLOG VICTOR ABEL VILLOSLADA CASTILO CAS SUPLENTE 

24 OLOG KARLA VERONIKA CASTRO HERRERA CAS SUPLENTE 

25 OLOG JULIO ROJAS CARDENAS CAS SUPLENTE 

26 ORRHH KRISTHI ANGGELA ROSSI REBAZA CAS TITULAR 

27 ORRHH SARA EMILIA CABALLERO SANTIAGO DESTACADO SUPLENTE 

28 DIREH CESAR AUGUSTO MATEO MANSILLA CAS TITULAR 

29 DIREH HAYRO ALEXANDER DE LA CRUZ 
ALVAREZ 

CAS SUPLENTE 

30 DIRES PERCY HUAMANGUILLAS VENERO CAS TITULAR 

31 DEFOCAPH WALTER MARTOS MARIN CAS TITULAR 

32 DEFOCAPH JORGE ARTURO GONZALEZ FIGUEROA CAS SUPLENTE 

33 DIPRE JESSENIA ERIKA TELLO RAMOS CAS TITULAR 

34 DIPRE JANET ROXANA MERCADO VALERA CAS SUPLENTE 

35 SG JOSÉ LUIS CHILÓN HUAMANÑAHUI  CAS TITULAR 

36 SG JORGE TIMOTEO MAGAÑO FERNÁNDEZ  CAS SUPLENTE 

 
       Artículo 2.- Se deja subsistente lo demás que contiene la Resolución 

Jefatural N° 000012-2025/JEF INDECI, de fecha 30 de enero de 2025. 
 

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente resolución en el portal 
Institucional (www. gob.pe/indeci). 

 



                                                                                                                               

 

                                  Artículo 4.- Disponer que la Secretaría General remita copia a los 
interesados, a la Oficina de Recursos Humanos y a la Oficina General de Tecnologías de la 
Información y Comunicaciones, para su conocimiento y fines correspondientes. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese 
 

                                                            Firmado digitalmente          
 
                                             JUAN CARLOS URCARIEGUI REYES 
                                                             General de División   

       Jefe del Instituto Nacional de Defensa Civil 

 


		2025-04-03T18:00:52-0500
	ALVARADO CUETO Edgardo Aldo FAU 20135890031 soft
	Doy V° B°


		2025-04-03T19:22:58-0500
	DÍAZ DAGNINO Pedro Luis Pascual FAU 20135890031 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION JEFATURAL N°  000045-2025-INDECI/JEF INDECI
	2025-04-04T13:44:16-0500
	San Isidro
	URCARIEGUI REYES Juan Carlos FAU 20135890031 soft
	Soy el autor del documento




